A siquidem ille ex aliquo ligni humore velut ex quadam occulta ipsius materia et accidentaliter calore secreta quadam vi naturæ exterius adhibita procreatur. Hic spiritualis intellectus ex duritia litteræ tracta similitudine quasi quadam humore reperto, et calore Spiritus sancti animum inspicientis inflammante pariter et illustrante, velut quodam sole aerem accendente extruditur. Hic velut tenerrimus ligni vermiculus quidam non violentia utens alienus percussiois, sed vicem obtinens unctionis, litteræ duritiam occulta quadam et subtili examinatione inflectendo emollit; animum quoque inspicientis quadam vi voluntaria demulcendo compungit. Hunc vermiculum Paulus in cordibus auditorum suorum procreari volebat, cum diceret : *Littera occidit, Spiritus vivificat (II Cor. iii).* Petrus quoque id ipsum aliis verbis exprimit, dicens : *Omnis prophetia propria interpretatione non fit. Non enim voluntate humana allata est aliquando prophetia, sed Spiritu sancto inspirati locuti sunt sancti Dei homines (II Petr. i).* Ac si diceret : Si juxta propriam interpretationem verba prophetica accipitis, ligni, imo lapidis potius duritiam, quam intelligentiam capietis. Si autem Spiritu illo ducimini, quo fuerunt prophete inspirati, in eorum verbis Spiritum et vitam invenietis, et ex eis ipsi etiam vobis vitam comparabit, ut more teredonis sermo Dei in vobis operetur, et si non cito gressu, jugi tamen conatu quidquid in vobis durum est emolliens, et in similem sui commutans qualitatem. Hoc igitur teredone duce timentur cætera, quæ in eadem littera subjunguntur, ut ex eis vitale aliquid ipsi percipientes tenerrimi illius vermiculi exitiam virtutem mox in nobis experiamur. Sequitur ergo, quod occiderit hic sapientissimus octingentos impetu uno (II Reg. xxiii). Quid, quæso, utilitatis ex littera ista, cum legitur, fidelibus provenit; qui non solum occi'ere, sed etiam sine causa irasci homini prohibentur? Sed veniens Spiritus Domini, qui ut hæc scriberentur inspiravit, et qui in corde scribentis velut tenerrimus vermiculus quidam reconditus etiam hoc litteræ sibi reconditorium præparabat, jam nobis in lucem prodeat, et omni duritia et obscuritate remota, quid in hoc facto voluerit præfigurari, declaret. Primo siquidem salvo altiori mysterio, si corpoream hujus fortitudinem spirituali Petri comparemus virtuti, incomparabiliter Petri invenimus virtutem excellere, qui non solum octingentos, sed etiam tria millia hominum uno sermone sui impetu una die baptizatos mundo legitur occidisse. Sed et octingentos uno impetu occidit, cum in Simone omnes Simoniacos condemnavit, dicens : *Pecunia tua tecum sit in perditione (Act. ii); quoniam donum Dei existimas pecunia possideri (Act. viii).* Quasi diceret : Gratiam Spiritus sancti quæ septenario designatur, ad octonarii quæstum voluisti transferre, quæstum æstimans pietatem. Sed non est tibi pars, neque sors in sermone isto. In felte enim amaritudinis, et obligatione iniquitatis video te esse (ibid.),